
Determinazione  n° 48  del  10/10/2017 – Pagina 1 di 5 

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n° 48 del 10 ottobre 2017 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione incarico inerente la progettazione 

preliminare e definitiva, il coordinamento per la 

sicurezza in fase di progetto relativamente 

all’intervento di manutenzione straordinaria 

dell’edificio Via Monteprato, 1 “ Rifacimento facciate 

e consolidamento statico”. 

 
 

 

 

 

 



Determinazione  n° 48  del  10/10/2017 – Pagina 2 di 5 

 

IL DIRETTORE  

 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 207/2001 “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la Legge 381/1991 e s.m. ed i. 

− il D.Lgs. 113/2007 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 81/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 152/2008 e s.m. ed i.; 

− la L.R. 33/2014 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona e Fondazioni 

derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza; 

− il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e s.m. ed i. 

 

Richiamati: 

- il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

- il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

- il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda. 

 

Esaminate: 

 

- la determina n° 17 del 21 Aprile 2006 con la quale è stato tra l’altro affidato al raggruppamento 

temporaneo di professionisti formato dallo studio Habitat con sede in Vado Ligure (SV), dall’Arch. 

Rosanna Venturino e dall’Ing. Paolo Taramasso di Savona, l’incarico inerente la “progettazione 

preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione e contabilità dei Lavori, il coordinamento per la 

sicurezza in fase di progetto ed esecuzione, relativamente alla manutenzione straordinaria 

dell’edificio di Via Monteprato, 1 – risanamento conservativo tramite il rifacimento facciate e 

consolidamento statico” per un importo complessivo di € 45.758,39 oltre oneri previdenziali ed iva; 

- la determinazione n° 59 del 13 Novembre 2006, di approvazione del disciplinare di incarico; 

 

 

 



Determinazione  n° 48  del  10/10/2017 – Pagina 3 di 5 

Dato atto: 

- che i progetti preliminare e definitivo sono stati a suo tempo consegnati all’Azienda che a sua 

volta li ha trasmessi alla competente Soprintendenza per ottenerne il nulla osta all’esecuzione 

delle opere ed ammissione al contributo; 

- che la Soprintendenza, con comunicazione prot. 16078 del 18 Giugno 2008 ha autorizzato 

l’esecuzione delle opere; 

- che a causa delle ristrettezze economiche in cui versava a suo tempo l’Azienda, la realizzazione 

delle opere non ha mai avuto inizio; 

 

Considerato comunque necessario, a seguito di richiesta pervenuta da parte dell’Arch. Rosanna 

Venturino, prot. n° 1973 del 6 Ottobre 2017, procedere all’approvazione ed alla liquidazione degli 

incarichi ad oggi svolti dall’associazione temporanea di professionisti, ammontante ad € 11.554,84 

oltre oneri previdenziali ed iva, così per un totale complessivo di € 14.660,78; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
 

Per le motivazioni di cui in premessa 

 

di approvare e liquidare, a favore dell’associazione temporanea di professionisti, rappresentata 

dall’Arch. Rosanna Venturino di Savona, la somma di € 11.554,84 oltre oneri previdenziali ed iva, 

così per un totale complessivo di € 14.660,78, relativa all’incarico fino ad ora svolto, riguardante la 

“progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione e contabilità dei Lavori, il 

coordinamento per la sicurezza in fase di progetto ed esecuzione, relativamente alla manutenzione 

straordinaria dell’edificio di Via Monteprato, 1 – risanamento conservativo tramite il rifacimento 

facciate e consolidamento statico”. 

 

  IL DIRETTORE  

   

 

  F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 



Determinazione  n° 48  del  10/10/2017 – Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 11 OTTOBRE 2017 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 11 OTTOBRE 2017 

      

                                                                                          IL DIRETTORE   

             

                                                                                           F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

 

Savona, _________________ 

 

                                    Il Direttore 

                            (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                  ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione  n° 48  del  10/10/2017 – Pagina 5 di 5 

ALLEGATO  alla  DETERMINA N.  48 del  10 ottobre 2017 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                      IL DIRETTORE  

                                                                                                                   

 

                                                                                                          F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                          

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   ____________________ 

 

                    

 

 Il Responsabile del Procedimento                                                          Estensore del Provvedimento         

                                                                                         
 

F.TO FRANCESCO CAZZATO                                                                                _________________ 
 

 

 


